
N.º 23

jueves 2 de febrero de 2012

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2012/545 (1/6)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

545
RESOLUCIÓN de 9 de enero de 2012, de la Directora de Universidades, por la que se pone fin al 

procedimiento de concesión de las becas de excelencia académica para reconocer y premiar 
al alumnado universitario de alto rendimiento académico, para el curso académico 2011-2012.

Por Orden de 19 de julio de 2011, de la Consejera de Educación, Universidades e Investigación, 
publicada en el BOPV el 30 de agosto de 2011, se convocan becas de excelencia académica 
para reconocer y premiar al alumnado universitario de alto rendimiento académico, para el curso 
académico 2011-2012.

De conformidad con lo establecido en el artículo 12 del anexo de la convocatoria arriba indicada 
y habiéndose procedido a lo señalado en los artículos 10 y 11 del citado anexo de convocatoria,

RESUELVO:

Primero.– Poner fin al procedimiento de concesión de las becas de excelencia académica para 
el curso 2011-2012 y publicar la relación de las y los adjudicatarios definitivos de la beca, que se 
relacionan en el anexo.

Segundo.– Ordenar la publicación de esta resolución en el Boletín Oficial del País Vasco, para 
general conocimiento.

En Vitoria-Gasteiz, a 9 de enero de 2012.

La Directora de Universidades,
ZURIÑE GÓMEZ DE BALUGERA LÓPEZ DE ALDA.



ANEXO 

BECAS DE EXCELENCIA ACADÉMICA CONCEDIDAS (CURSO 2011-2012) 

ALUMNADO QUE ACCEDE POR PRIMERA VEZ A LA UNIVERSIDAD 

MODALIDAD: A (66 BECAS, DE 3.500 EUROS) 

ÁREA DE CONOCIMIENTO: 01 ARTES Y HUMANIDADES 

Nº DNI NOTA RESULTANTE IMPORTE € 
1 72827400Q 9,5160 3.500
2 72844282Q 9,4940 3.500
3 44565549J 9,4900 3.500
4 72546872L 9,3560 3.500
5 72517876A 9,3540 3.500
6 72834200P 9,1700 3.500
7 72748717Q 9,1240 3.500
8 45950720D 9,0120 3.500

ÁREA DE CONOCIMIENTO: 02 CIENCIAS 

Nº DNI NOTA RESULTANTE IMPORTE € 
1 72527883M 9,7860 3.500
2 79047505R 9,6688 3.500
3 72492564Z 9,4880 3.500
4 44348642L 9,4664 3.500
5 72540901M 9,4380 3.500
6 78998818M 9,3640 3.500
7 44567390Z 9,3304 3.500
8 72539739Q 9,2700 3.500
9 72496133H 9,2120 3.500

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 23

jueves 2 de febrero de 2012

2012/545 (2/6)



ÁREA DE CONOCIMIENTO: 03 CIENCIAS DE LA SALUD 

Nº DNI NOTA RESULTANTE IMPORTE € 
1 16091812T 9,8000 3.500
2 16083726X 9,6840 3.500
3 16086515Q 9,6688 3.500
4 79045494Z 9,6600 3.500
5 79001602Y 9,5940 3.500
6 72542725N 9,5900 3.500
7 78957147X 9,5800 3.500
8 78951855P 9,5620 3.500
9 X8585910X 9,5600 3.500
10 45894256X 9,5600 3.500
11 78996027C 9,5264 3.500
12 44569622S 9,5240 3.500
13 71298222Q 9,5200 3.500
14 72540790D 9,5140 3.500
15 72398268H 9,4500 3.500
16 45893987V 9,4480 3.500
17 72512438Q 9,3840 3.500
18 72751248V 9,3700 3.500
19 78932949P 9,3700 3.500
20 72539603H 9,3640 3.500
21 78593512M 9,3520 3.500
22 72407054H 9,3380 3.500
23 72547804P 9,3200 3.500

ÁREA DE CONOCIMIENTO: 04 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS 

Nº DNI NOTA RESULTANTE IMPORTE € 
1 72548542X 9,6200 3.500
2 78955896R 9,4920 3.500
3 78998757J 9,4420 3.500
4 78951003F 9,4240 3.500
5 44570204E 9,3680 3.500
6 72518533Q 9,3600 3.500
7 72488563S 9,3160 3.500

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 23

jueves 2 de febrero de 2012

2012/545 (3/6)



ÁREA DE CONOCIMIENTO: 05 INGENIERIA Y ARQUITECTURA 

Nº DNI NOTA RESULTANTE IMPORTE € 
1 78957146D 9,6280 3.500
2 44344522Q 9,6280 3.500
3 44346046E 9,6180 3.500
4 16096593C 9,6100 3.500
5 72405206X 9,5972 3.500
6 72528316R 9,5720 3.500
7 72753998F 9,5140 3.500
8 78949597G 9,4520 3.500
9 72753705J 9,4380 3.500
10 72527818D 9,3480 3.500
11 45168297T 9,3180 3.500
12 78957691W 9,3180 3.500
13 79009162E 9,3160 3.500
14 72318190A 9,2760 3.500
15 72545744H 9,1800 3.500
16 72524042M 9,1780 3.500
17 45669250J 9,1480 3.500
18 78950756J 9,1440 3.500
19 78924176K 9,1160 3.500

MODALIDAD: B (12 BECAS, DE 6.000 EUROS) 

Nº DNI NOTA RESULTANTE IMPORTE € 
1 78959642K 9,8972 6.000
2 72842846Y 9,6000 6.000
3 79002815T 9,5900 6.000
4 72528463X 9,5740 6.000
5 44343242R 9,4816 6.000
6 78955697D 9,1780 6.000
7 16096425J 9,1740 6.000
8 72828271J 9,1600 6.000
9 44335098E 9,1280 6.000
10 16086983R 9,1240 6.000
11 72547767V 9,0340 6.000
12 72540590Q 9,0040 6.000

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 23

jueves 2 de febrero de 2012

2012/545 (4/6)



BECAS DE EXCELENCIA ACADÉMICA CONCEDIDAS (CURSO 2011-2012) 

ALUMNADO QUE HA OBTENIDO ESTA BECA EN EL CURSO 2010-2011 

MODALIDAD: A (34 BECAS, DE 3.500 EUROS) 

ÁREA DE CONOCIMIENTO: 01 ARTES Y HUMANIDADES 

Nº DNI IMPORTE € 
1 44563765T 3.500
2 45894252Y 3.500
3 45948696D 3.500

ÁREA DE CONOCIMIENTO: 02 CIENCIAS 

Nº DNI IMPORTE € 
1 71298221S 3.500
2 72542635Z 3.500
3 45751477S 3.500
4 78956359G 3.500
5 44345248Y 3.500
6 45754070D 3.500

ÁREA DE CONOCIMIENTO: 03 CIENCIAS DE LA SALUD 

Nº DNI IMPORTE € 
1 72318767M 3.500
2 16095721E 3.500
3 45890668X 3.500
4 78926518V 3.500
5 72748975K 3.500
6 78959865Z 3.500
7 72827819K 3.500
8 45753224Z 3.500
9 44172543P 3.500
10 44570041C 3.500
11 72528842K 3.500
12 72484340R 3.500
13 45948250T 3.500
14 72828587F 3.500
15 45671807V 3.500
16 45949052C 3.500
17 78999992Y 3.500

ÁREA DE CONOCIMIENTO: 04 CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS 

Nº DNI IMPORTE € 
1 78994826S 3.500

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 23

jueves 2 de febrero de 2012

2012/545 (5/6)



ÁREA DE CONOCIMIENTO: 05 INGENIERIA Y ARQUITECTURA 

Nº DNI IMPORTE € 
1 72752460X 3.500
2 45753358X 3.500
3 44349371N 3.500
4 78956245M 3.500
5 22754957E 3.500
6 78994635P 3.500
7 72316804C 3.500

MODALIDAD: B (8 BECAS, DE 6.000 EUROS) 

Nº DNI IMPORTE € 
1 78954743K 6.000
2 72525306G 6.000
3 44171959E 6.000
4 78953453L 6.000
5 72750845M 6.000
6 72506510E 6.000
7 72583751Y 6.000
8 72757470Y 6.000

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 23

jueves 2 de febrero de 2012

2012/545 (6/6)


